A abertura do Crédito Adicional Especial refere-se ao Contrato de Repasse Nº 

923126/2021/MDR/CAIXA, que entre si celebram a União Federal por intermédio do Ministério do 

Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Barra do 

Piraí, no valor total de R$ 308.259,89 (trezentos e oito mil e duzentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta e nove centavos), objetivando a execução de Recuperação de pavimentação e calçamento 

na Rua Paulo Silveira -Bairro Morro do Paraíso. 

Posto isso, este Executivo elaborou o incluso Projeto de Lei, que ora passa às mãos de Vossa